
Contacto

Teléfono +34 942318950
Fax +34 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP.24.0050.CA.SE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2024 a
las 16:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro Responsabilidad Civil de administradores y directivos de CANTUR, S.A.

Seguro de Responsabilidad Civil de administradores y directivos de CANTUR, S.A.Descripción 
Valor estimado del contrato 96.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.000 EUR.

Clasificación CPV
66000000 - Servicios financieros y de seguros.
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

AIG EUROPE S.A. SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0186206I
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Castellana 216
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915677400
Correo Electrónico sectorpublico.es@aig.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.486,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.486,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/05/2024

Contrato

Contrato firmado RC directivos.pdf [1]
[1]
Documento de Contrato de Formalización [1]

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9774853-182f-4db4-a83b-654d5e1dbabc [1]
[1]

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/05/2024

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9774853-182f-4db4-a83b-654d5e1dbabc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9774853-182f-4db4-a83b-654d5e1dbabc


Contacto

Teléfono 942318950
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein 4
(39011) Santander España

Contacto

Teléfono 942318950
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España

Información sobre recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/02/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de sublímites de indemnización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Incremento del límite de indemnización

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta economica de la prima
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7%2F6XMBAZVtD%2 B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7%2F6XMBAZVtD%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D




Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Contrato
Contrato firmado RC directivos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9774853-182f-4db4-a83b-654d5e1dbabc

ID 0000013507552 |  2024-000638831 | Tue, 11 Jun 2024 16:32:26:534 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158870406713011154783285466478234893687 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05e674da-f683-4008-a23f-8e0cd918833c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9774853-182f-4db4-a83b-654d5e1dbabc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9774853-182f-4db4-a83b-654d5e1dbabc

